平成 29 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代表者名 代表取締役社長 國井 総一郎

（コード ５９４３ 東証第 1 部）

取締役
問合せ先

兼 常務執行役員
竹中 昌之

（電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 29 年２月 13 日に公表した平成 29 年 12 月期（平成 29 年 1
月 1日～平成 29 年 12 月 31 日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた
します。

記

１． 平成 29 年 12 月期通期連結業績予想の修正（平成 29 年１月１日～平成 29 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 219,000 10,000 10,200 6,100 127 円 58 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 214,000 7,000 8,200 5,300 110 円 84 銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） △ 5,000 △ 3,000 △ 2,000 △ 800 -

増 減 率（％） △ 2.3 △ 30.0 △ 19.6 △ 13.1 -

前期実績（平成 28 年 12 月期） 211,872 8,940 9,343 4,654 97 円 34 銭

２． 修正の理由について

第３四半期の国内温水空調分野の不振により売上高が計画を下回り、第４四半期も大幅な回復が見
込めないため、売上高が期初の業績予想を下回る見込みとなりました。利益面につきましても、売上
高の減少による売上総利益の減少を受け、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益も
下回る見込みとなりました。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、
今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上